MASS *Humiliavit* (red)

INTROIT Phil. 2: 8-9

Humiliávit semetípsum Dóminus Jesus Christus usque ad mortem, mortem autem crucis: propter quod et Deus exaltávit illum, et donávit illi nomen, quod est super omne nomen. (T.P. Allelúia, allelúia.) Ps. 88: 2. Misericórdias Dómini in ætérnum cantábo: in generatiónem et generatiónem. Glória Patri et Fílio et Spíritui Sancto, sicut erat in princípío, et nunc, et semper, et in sæcula sæculórum. Amen. Humiliavit semetípsum Dóminus Jesus Christus usque ad mortem, mortem autem crucis: propter quod et Deus exaltávit illum, et donávit illi nomen, quod est super omne nomen.

COLLECT

Dómine Jesu Christe, cujus sacratíssimus Vultus, in passióne absconditus, sicut sol in sua virtúte relúcet: concéde propítius; ut tuis passiónibus comunicántes in terris, in revelatióne gloriæ tuæ gaudére valeámus in cælis. Qui vivis et regnas, cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

LESSON Zach. 12: 10-11; 13: 6-7

Hæc dicit Dóminus: Effúdam super domum David et super habitatóres Jerúsalem spíritum grátiae et precum: et aspicient ad me, quem confixerunt: et plangent cum planctu quasi super unigénitum, et dolébunt super eum, ut doléri solet in morte primogéniti. In die illa magnus erit planctus in Jerúsalem, et dicétur: Quid sunt plagæ istæ in médio mánuum tuárum? Et dicet: His plagátus sum in domo

The Lord Jesus Christ humbled Himself unto death, even the death of the cross; wherefore God also exalted Him and hath given Him a name which is above every name. (P.T. Alleluia, alleluia.) Ps. 88: 2. The mercies of the Lord I will sing for ever: to generation and generation. Glory be to the Father, and to the Son, and to the Holy Spirit, as it was in the beginning, is now, and ever shall be, world without end. Amen. The Lord Jesus Christ humbled Himself unto death, even the death of the cross; wherefore God also exalted Him and hath given Him a name which is above every name.

Lord Jesus Christ, whose most sacred face, in suffering concealed, like the sun in its power shines forth: graciously grant that by sharing in Thy sufferings on earth, we may be able to rejoice in the revelation of Thy glory in heaven. Who lives and reigns with God the Father in the unity of the Holy Spirit, God, forever and ever.

Thus saith the Lord: I will pour out upon the house of David, and upon the inhabitants of Jerusalem, the spirit of grace and of prayers: and they shall look upon Me, whom they have pierced: and they shall mourn for Him as one mourneth for an only son, and they shall grieve over Him as the manner is to grieve for the death of the firstborn. In that day there shall be a great lamentation in Jerusalem, and